
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Altavilla Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Altavilla Monferrato 

 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO FINANZIARIO N. 71 DEL 26/09/2025  
 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA M.D. OFFICE SOLUTIONS SERVIZIO DI NOLEGGIO 
DI FOTOCOPIATRICE MULTIFUNZIONE KYOCERA PER GLI UFFICI COMUNALI. 
PERIODO 01/11/2025 - 31/10/2030 
 CIG:B8698641CB. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Richiamato il decreto sindacale n. 1/2025 con il quale si individuava il Responsabile del Servizio cui affidare 
la responsabilità della gestione unitamente al potere di assumere impegni di spesa, e si stabilivano i criteri 
che il Responsabile deve seguire per assumere gli impegni stessi; 

 
Considerato che si rende necessario l’uso di una fotocopiatrice per gli uffici comunali;  
 
Visto il preventivo presentato dalla Ditta M.D. Office Solutions di Danova Massimiliano, con sede in Via 
Matteotti n.41, Sezzadio (AL) - P.IVA 02320060060, per un contratto di noleggio per la fotocopiatrice 
Kyocera TASKalfa 3554 bianco/nero colore, laser., n. 1 mobiletto con cassetto CB-7210M e n.4 toner (nero, 
ciano, magenta, giallo);  
 
Visto il canone di noleggio proposto così conteggiato:  

 35,00 + IVA noleggio mensile;  
 copie e stampe in bianco/nero € 0,009 + IVA 
 copie e stampe in colore € 0,05 + IVA 

 
Considerato che il contratto di noleggio, della durata di 60 mesi dal 01/11/2025 al 31/10/2030, risulta 
preferibile rispetto all’acquisto della stessa, per le condizioni economiche e contrattuali previste;  
 
Valutati i prezzi equi e convenienti; 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito adottando il relativo impegno di spesa; 
 
Acquisito il CIG: B8698641CB; 
 
Visto, in particolare, il Documento Unico di Regolarità Contributiva, acquisito mediante accesso al sistema 
DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL; 
 
Visto: 

 il Regolamento Comunale sull’ ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 
 il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 il D.Lgs. 267/2000; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Altavilla Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Accertata la copertura finanziaria della spesa; 
 
Ritenuto tecnicamente e contabilmente corretto provvedere in merito; 

 
 
 

DETERMINA 
 

 
 di procedere con il contratto di noleggio per la fotocopiatrice Kyocera TASKalfa 3554, fornita 

dalla Ditta M.D. Office Solutions di Danova Massimiliano, con sede in Via Matteotti n.41, 
Sezzadio (AL), P.IVA 02320060060, alle condizioni meglio precisate in premessa ;  

 
 di imputare la relativa spesa al capitolo dedicato del Bilancio di previsione 2025/2027, esercizio 

2025; 
 

 di dare atto che la liquidazione della spesa avverrà dietro regolare fattura a fornitura avvenuta; 
 

 di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dal momento dell’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Rovetto Dott.ssa Michela 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Altavilla Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
Rilascia il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli 
artt. 147 bis del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.  
Li, 26/09/2025 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Rovetto Dott.ssa Michela 

 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
Rilascia il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.  
Li, 26/09/2025 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Rovetto Dott.ssa Michela 

 
 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 03/02/2026 Il Segretario Comunale CARAFA Dott. Vincenzo 
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 03/02/2026 al 18/02/2026. 
 
 
Altavilla Monferrato, lì 03/02/2026 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:CARAFA Dott. Vincenzo 
 


